
Pernambuco , 04 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3209 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 9 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ALIANÇA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos 

artigos 69, VIII e 92, II “a” da LOMA- Lei Orgânica do Município da 

Aliança; 

CONSIDERANDO o resultado do concurso público realizado em 

2018, cujo resultado final contendo lista de aprovados e classificados 

foi homologado através do Decreto nº 003/2019, de 09 de janeiro de 

2019; 

CONSIDERANDO rigorosamente o critério de seleção. 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR a candidata aprovada e classificada para prover o 

cargo conforme segue abaixo: 

  
MARIA ANUNCIADA PEREIRA DE 

MOURA 
ASSISTENTE SOCIAL - 30H 045.413.734-67 

  

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Aliança, em 04 de novembro de 

2022. 

  

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador:B2724D32 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO E AVISO DE ABERTURA DE 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

 

PROCESSO LICITATORIO N° 022/2022 TOMADA DE 

PREÇOS N° 004/2022O MUNICÍPIO DE ALTINHO/PE, através da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público aos 

interessados, que após análise detalhada do recurso Administrativo 

interposto pela empresa OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E 

PROJETOS LIDA – CNPJ n° 41.551.578/0001-13, contra sua 

inabilitação no certame, o Prefeito do Município de Altinho, com 

fundamento nas razões constantes de decisão proferida pela CPL em 

03 de novembro de 2022, DECIDIU: conhecer do recurso interposto e 

quanto ao seu mérito, JULGAR PROCEDENTE, o recurso 

apresentado pela empresa OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E 

PROJETOS LIDA, reformando a decisão que inabilitou a 

recorrente. Dando prosseguimento ao processo licitatório, fica 

designada para o dia 11 de novembro de 2022, às 09:30 horas, a 

realização da sessão pública para abertura dos envelopes “Propostas” 

das licitantes habilitadas. O Processo encontra-se à disposição para 

vistas dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, 

no Prédio da Prefeitura Municipal de Altinho no horário das 08:00 às 

13:00 horas, de segunda a sexta-feira. 

  

Altinho, 03 de novembro de 2022. 

  

MARCONI ALVES DA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
João Ricardo Nogueira da Silva 

Código Identificador:A46A5E87 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ANGELIM 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO – Nº 035/2022 – CPLC 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-PMA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022-PMA  

Contratada:MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA,CNPJ nº 17.238.558.0001-02.Objeto:Aquisição de produtos, 

utensílios e acessórios de higiêne e limpeza para atender as 

necessidades da Secretaria de Integração da Juventude, Esportes e 

Cultura de Angelim/PE. Valor Global:R$ 43.329,28. Vigência: 12 

(doze) meses, contados a partir de 11 de outubro de 2022 até 11 de 

outubro de 2023. 

  

PHELIPE EMANOEL DOS SANTOS COSTA 
Secretária de Juventude 

  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:5193B9BF 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO – Nº 036/2022 – CPLC 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-PMA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022-PMA  

Contratada:MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA,CNPJ nº 17.238.558.0001-02.Objeto:Aquisição de produtos, 

utensílios e acessórios de higiêne e limpeza para atender as 

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Rural 

de Angelim/PE. Valor Global:R$ 43.329,28. Vigência: 12 (doze) 

meses, contados a partir de 11 de outubro de 2022 até 11 de outubro 

de 2023. 

  

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS NETO 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Rural 

  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:271C48C6 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO – Nº 033/2022 – CPLC 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-PMA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022-PMA  

Contratada:MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA,CNPJ nº 17.238.558.0001-02.Objeto:Aquisição de produtos, 

utensílios e acessórios de higiêne e limpeza para atender as 

necessidades da Secretaria de Assistência Social de Angelim/PE. 

Valor Global:R$ 43.329,28. Vigência: 12 (doze) meses, contados a 

partir de 11 de outubro de 2022 até 11 de outubro de 2023. 

  

FERNANDA BARROS ALVES DA SILVA 
Secretaria de Assistência Social  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:1A20694A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

ERRATA do Extrato do Contrato Nº 033/2022 - FMS; na publicação 

datada de 27 de setembro de 2022, realizada no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Pernambuco - AMUPE, ANO XIII, Nº 3183, 

página 06, Código Identificador: 8EEE45E4. ONDE SE LÊ: Valor 

Global: R$12.500,00. LEIA-SE: Valor Global: R$ 24.350,00. 

  

SAMILLE DE ALMEIDA CAMÊLO RAMOS DUARTE 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:E2BCDE63 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARCOVERDE 

 

AUTARQUIA DE ENSINO SUPERIOR DE ARCOVERDE 

ERRATA AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO 

 


